
                                                     令和６年１２月吉日 

 

  令和７年度新入学予定保護者 様 

 

                                                     上尾市立大石中学校 

                                                     校長  萩谷  健 

 

新入生保護者説明会について（ご案内） 

 

  寒冷の候、平素より本校の教育活動にご支援・ご協力をいただき感謝申し上げます。 

  さて、来年度４月に本校へお子さまが入学する保護者の方を対象に、下記のとおり新
入生保護者説明会を開催いたします。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、ご出席くださいますようご案内申し上げ
ます。 

                                   

記 

 

１  日  時  令和７年２月７日（金）  

             ・受付（体育館）         １３：４０～１４：００ 

               ・新入生保護者説明会（体育館）  １４：００～１５：００ 

        ・特別支援学級保護者対象説明会（プレイルーム）全体会後 

 

２  説明内容 

（１）あいさつ 

（２）教育課程等について 

（３）中学校の生活について      

（４）登下校・自転車通学等について 

（５）部活動について 

（６）ＰＴＡについて  

（７）入学式・入学時の諸準備等について  

（８）保健・アレルギー対応について 
（９）食育について 
（10）メール配信・家庭調査票・写真掲載許諾等について 
（11）質疑・応答 

 

３  そ の 他  

（１）上履きを御用意ください。 
（２）郵便局で手続きをした自動払込利用申込の「お客様控え」を御持参ください。 
（３）駐車場はありませんので、自動車での来校はご遠慮ください。 
（４）駐輪場所は体育館裏（鴨川沿い西門からお入り下さい）にご用意してあります。 
 
 
  当日、欠席される場合は、大石中学校 教頭までご連絡ください。 

また、ご欠席された場合は、小学校を通じて説明会の資料をお渡しします。 
 
 
 
連絡先 大石中学校 ０４８－７７２－２６６０ 
教頭  橋本・小松 もちの木学級主任 今井 


